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IN QUESTA EDIZIONE 

 

1. Pro memoria: Il termine di scadenza della comunicazione trimestrale IVA 

2. La proroga di „Ferragosto“ e la proroga di altri obblighi dichiarativi 

 

 

 

1  Pro memoria: Il termine di scadenza della comunicazione 

trimestrale IVA 

Per soggetti IVA  
  

 

 

Facendo riferimento alla nostra precedente circolare n. 4/2017 vi ricordiamo che la 

liquidazione periodica IVA riferita al secondo trimestre del 2017 (ovvero ai mesi di aprile, 

maggio e giugno 2017), dev’essere inviata entro il 18.09.2017. Nel caso in cui saremo noi 

fungere da intermediario autorizzato ai fini di trasmettere per conto Vostro il file dei dati 

telematicamente all’Agenzia delle Entrate tramite il sistema ENTRATEL, Vi chiediamo di 

volerci inviare il solito file dei dati entro il 31.08.2017, ad uno dei seguenti indirizzi mail: 

alice.carignani@bureauplattner.com oppure sabine.leeg@bureauplattner.com.  

Per il nuovo obbligo dell’invio dati fatture per il primo semestre 2017, anche scadente entro 

il 18.09.2017 in base alle tempistiche attualmente stabilite, Vi invieremo apposita 

informativa a riguardo. 
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2  La proroga di „Ferragosto“ e la proroga di altri obblighi dichiarativi 

Per soggetti IVA    

 

 

Vi ricordiamo che gli adempimenti fiscali e i versamenti fiscali e previdenziali scadenti nel 

periodo dal 01.08.2017 al 21.08.2017 (il 20.08. è una domenica) possono essere effettuati 

entro il 21.08.2017 senza applicazione di maggiorazioni.  

Vi comunichiamo inoltre, che i nostri uffici rimarranno chiusi nella settimana dal 14.08.2017 

fino al 18.08.2017. 

Vi comunichiamo inoltre che il termine per l’invio del Modello 770/2017 (dichiarazione da 

parte dei sostituti d’imposta), è stato prorogato dal 31.07.2017 fino al 31.10.2017.  

Anche l’invio della dichiarazione dei redditi, Modello Unico 2017 (per persone fisiche, per 

società di persone e per società di capitali), nonché del Modello IRAP 2017 (dichiarazione 

dell’imposta regione sull’attività produttiva) sono stati prorogati dal 30.09.2017 fino al 

31.10.2017.  

Vi auguriamo in ogni caso un Buon Ferragosto! 

 

 

 

 

Le informazioni qui contenute sono da considerarsi accurate sino alla data di pubblicazione della 

newsletter; le norme regolatrici la materia potrebbero essere nel frattempo state modificate. Il 

contenuto di questa newsletter non costituisce, né può essere usato come, sostituto di un parere fiscale 

e/o legale per una specifica situazione. Il Bureau Plattner non è responsabile per qualsiasi azione 

intrapresa o meno sulla base di questa newsletter. 
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